Иркутская область
Усть-Кутское муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 09.11.2022г.		                                                                                      № 470-п
	г. Усть-Кут

О выделении средств резервного
фонда Администрации Усть-Кутского
муниципального образования

В связи с угрозой возникновения чрезвычайной ситуации, связанной с аварией, произошедшей 07 ноября 2022г. на территории села Боярск Усть-Кутского муниципального района Иркутской области, приведшей к полному отключению электроэнергии в населенном пункте, в связи с необходимостью доставки генераторной установки в с.Боярск, на основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протокола заседания  комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Усть-Кутского муниципального образования от 09.11.2022г. № 9, руководствуясь ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 4 пункта 1 постановления Правительства Иркутской области от 18.03.2022 года №199-пп «Об установлении случаев осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и (или) муниципальных нужд в Иркутской области у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) и порядка их осуществления»,  постановлением Администрации УКМО от 11.11.2015 №1129-п «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Усть-Кутского муниципального образования», ст. 48 Устава Усть-Кутского муниципального района Иркутской области,

   ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Начальнику Финансового управления Администрации Усть-Кутского муници-пального образования (Рыбак О.В.) в установленном порядке обеспечить выделение бюджетных ассигнований в размере 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек из резервного фонда Администрации УКМО Администрации Усть-Кутского муниципального образования на оплату услуг по воздушной перевозке – полета на воздушном судне Ми-8Т по маршруту г.Усть-Кут – с.Боярск – г.Усть-Кут с целью доставки генераторной установки в с. Боярск.
         2. Администрации  Усть-Кутского муниципального образования:
 - заключить муниципальный контракт с Публичным акционерным обществом «Аэропорт Братск» (ПАО «АэроБратск», ИНН 3805104706, КПП 380501001) на выполнение воздушных перевозок – полетов на воздушном судне Ми-8Т по маршруту г.Усть-Кут – с.Боярск – г.Усть-Кут с целью доставки генераторной установки в с.Боярск, установить цену муниципального контракта в сумме 250 000 (двести пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек, с выплатой аванса в размере 70% цены контракта, предельный срок действия муниципального контракта определить до 19.11.2022 года, установить, что ПАО «АэроБратск» должно исполнить свои обязательства по контракту лично;
- в течении месяца после оказанной услуги предоставить в Финансовое управление Администрации Усть-Кутского муниципального образования документы, подтверждающие целевое использование выделенных средств.
         3. Настоящее постановление обнародовать в сети Интернет на официальном сайте Администрации Усть-Кутского муниципального образования по адресу www.admin-ukmo.ru и опубликовать в общественно-политической газете Усть-Кутского района «Ленские Вести».
        4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Усть-Кутского муниципального образования Калашникова В.А.

И.о. мэра Усть-Кутского
муниципального образования                                            В.А. Калашников